[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.04.2022 № 246-п
г.о. Лыткарино
О Лыткаринском городском звене Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, Законом Московской области от 04.05.2005 № 110/2005-ОЗ «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным Постановлением Правительства Московской области от 04.02.2014 № 25/1, в целях совершенствования Лыткаринского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, постановляю:

1. Утвердить Положение о Лыткаринском городском звене Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (Приложение № 1).
2. Утвердить Перечень сил и средств постоянной готовности Лыткаринского городского звена Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, предназначенных для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и проведения работ по их ликвидации (Приложение № 2).
3. Начальнику отдела ГО ЧС и территориальной безопасности Администрации городского округа Лыткарино В.И. Копылову обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                        В.В. Шарова.

                                                                                                   К.А. Кравцов